
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 

COMITATO REGIONALE CALABRIA 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

 

PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

  

 

 

 

Provvedimento n. 19 del 18.10.2021 

OGGETTO:RICONOSCIMENTO QUALIFICA MONITORI DI PRIMO SOCCORSO 

2016. 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D.Lgs 178/2012 e della 

costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con decorrenza 

dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO l'invio di detto verbale all'allora Servizio 13° del Comitato Centrale CRI 

competente nel rilascio degli attestati dei Monitori; 

CONSIDERATA che, a seguito della privatizzazione della CRI – Comitato Centrale, 

gli Uffici denominati "Servizi" sono stati soppressi e che la richiesta di rilascio 

attestati è rimasta inevasa; 

VISTA l'approvazione del Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e 

Dipendenti CRI con Delibera del CDN n. 11 del 12 gennaio 2019 e ss.mm.ii.; 

VISTO che il corso per Monitori PS è un corso di III Livello (MON+PS) e che la 

competenza è di livello regionale; 

VISTO il verbale degli esami degli aspiranti Monitori redatto in data 11/04/2016 prot. 

96/16; 

D E L I B E R A 
 

1. Di stampare ai volontari che hanno superato il Corso di Monitore di Primo 

Soccorso, l’attestato di Monitore di Primo Soccorso; 

 

2. di ratificare il presente provvedimento in seno alla prima seduta utile del C.D.R. 

 

 

 
Catanzaro, 19/10/2021 

 

 

 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale  

Helda Nagero 


